1

CÔNG TY CỔ PHẦN ILA

    Số: 06/2026/ILA-CV.GT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v:“Giải trình BCTC Công ty mẹ Quý

4/2025”

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần ILA

Mã chứng khoán: ILA

Địa chỉ trụ sở: 49 đường số 5, Khu đô thị An Phú An Khánh, phường Bình Trưng, thành phố Hồ Chí Minh,

Việt Nam.

Căn cứ theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính về Thông tư hướng dẫn

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Chúng tôi xin giải trình các vấn đề chi tiết như sau:

1. Báo cáo trong kỳ chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ kỳ; Lợi nhuận sau thế thu nhập

doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo

cùng kỳ năm trước với cùng nguyên nhân như sau:

- Doanh thu giảm 65% so với cùng kỳ năm trước và biên lợi nhuận giảm mạnh do giá nguyên vật liệu

cuối năm khan hiếm và tăng giá mạnh.

Trên đây là những nội dung giải trình về kết quả hoạt động kinh doanh trên Báo cáo tài chính riêng Quý

4/2025 của Công ty cổ phần ILA.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu HCNS

		2026-01-30T22:25:44+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ILA
	I am the author of this document